广东广弘控股股份有限公司

独立董事关于对公司对外担保情况、

控股股东及其关联方资金占用的独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深

圳证券交易所股票上市规则》（以下简称“《上市规则》”）、《关

于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的

通知》（证监发[2003]56号，以下简称“56号文”）、《关于规范上

市公司对外担保行为的通知》（证监发[2005]120 号，以下简称“120

号文”）及《公司章程》的有关规定，我们作为公司的独立董事，对

公司关联方资金占用以及公司累计和当期对外担保情况进行了认真

的了解和核查，就上述事宜作出专项说明并发表独立意见如下：

（1）公司关联方资金占用情况

报告期内，公司没有控股股东及其关联方非经营性占用公司资

金的情况。

（2）公司对外担保情况

①公司于2019年8月27日召开第九届董事会第八次会议审议通过

了《关于公司、全资子公司向银行申请不超过1亿元综合授信额度及

为综合授信额度内贷款提供担保的议案》，该议案于2019年9月16日

经公司2019年第二次临时股东大会审议通过，同意公司及全资子公司

中山广食农牧发展有限公司（以下简称：中山广食）、惠州市广丰农

牧有限公司（以下简称：惠州广丰）向银行申请办理综合授信额度不

超过 1 亿元人民币，并由公司为本次综合授信额度 1 亿元范围内提

供担保，担保方式为连带责任保证担保或全额保证金质押担保，期限

一年。 2019年9月18日，惠州广丰与广东华兴银行股份有限公司广州

分行签订了《流动资金贷款合同》，由惠州广丰向广东华兴银行股份

有限公司广州分行申请贷款金额 990万元，贷款期限一年。同日，公

司与广东华兴银行股份有限公司广州分行签订了《质押担保合同》，

约定公司以其合法拥有的财产向甲方提供质押，质押担保范围为主合

同项下债务人（惠州广丰）所应承担的全部债务（包括或有债务）本

金、利息、复利及罚息、实现债权的费用及保管和维护质物所产生的

费用。债务本金（余额）为玖佰玖拾万元正，担保期限一年 。

本报告期末，公司对下属子公司担保余额为玖佰玖拾万元正。

本报告期内，公司没有为股东、实际控制人及其关联方提供担

保的情况。

（3）独立董事意见：

公司独立董事认为：

①公司能够遵守相关法律法规的规定，报告期内不存在控股股

东及其他关联方非经营性占用公司资金的情况。

②公司能严格遵守“56号文”、“120号文”及《上市规则》的

有关规定，没有为本公司的股东、股东的控股公司、股东的附属企业

及本公司持股50%以下的其他关联方、任何非法人单位或个人提供担

保，不存在与" 56号文"、120号文”规定相违背的情形。

③公司严格按照《上市规则》、“56号文”、“120号文”及《公

司章程》的有关规定，认真履行了对外担保的审批程序和信息披露义

务，没有损害股东、债权人及其他利益相关者的合法权益。

独立董事：                、               、

              朱列玉            罗其安            李胜兰

二〇二〇年四月十六日

	广东广弘控股股份有限公司 独立董事关于对公司对外担保情况、 控股股东及其关联方资金占用的独立意见